
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
ŽUPAN 
 

KLASA: 023-01/21-06/61 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 01. prosinca 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     

   n/r predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
     Dršćevka 3 

     52000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Rješenje o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje 

Istarske županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2021. godine, donosi 
 

 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednice i članova/članica 

Savjeta za zdravlje Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20) i članka 43., 62. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ___________  donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednice i članova/članica  

Savjeta za zdravlje Istarske županije 
 

I.  

U Savjet za zdravlje Istarske županije imenuju se: 

1. Sandra Ćakić Kuhar, predstavnica Istarske županije – za predsjednicu, 
2. Fabrizio Vižintin, Grad Buje, predstavnik lokalne samouprave– za člana, 
3. Roberta Medica, Općina Lanišće, predstavnica lokalne samouprave – za članicu, 
4. Marin Petrinović,  Hrvatska liječnička komora, predstavnik komora u zdravstvu - za 

člana, 
5. Boris Kopić, Hrvatska komora medicinskih sestara, predstavnik komora u zdravstvu 

- za člana, 
6. Daniela Fabris Vitković, Hrvatski liječnički zbor, predstavnica strukovnih udruženja – 

za članicu, 
7. Anita Križan, Samostalni sindikat zdravstva i socijalne skrbi Istarske županije, 

predstavnica sindikata u zdravstvu- za članicu, 
8. Romanita Rojnić, Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 

županije, predstavnica udruga za zaštitu prava pacijenata u zdravstvu – za članicu, 
9. Ante Ivančić, Istarski domovi zdravlja, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za 

člana, 
10. Irena Hrstić, Opća bolnica Pula, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu, 
11. Aleksandar Stojanović, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, 

predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
12. Ivanka Živković, Istarske ljekarne, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za 

članicu, 
13. Marinko Rade, Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj 

– Rovigno, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
14. Gordana Antić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, predstavnica 

poslodavaca u zdravstvu – za članicu. 
 
 

II. 

Mandat imenovanih članova Savjeta za zdravlje Istarske županije traje 4 godine, a 
počinje teći stupanjem na snagu ovog Rješenja 

 
 

III. 

 Savjet za zdravlje Istarske županije kao samostalno savjetodavno tijelo stručnjaka iz 
područja zdravstvene zaštite te predstavnika interesnih skupina u skrbi za zdravlje obavlja 
slijedeće poslove:   
- daje mišljenje na  prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje Istarske županije; 
- predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u Istarskoj  

županiji; 



 

- sudjeluje u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije; 
- usmjerava zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta 
    za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije. 
 
  Savjet za zdravlje Istarske županije u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje s 
Timom za zdravlje Istarske županije zaduženim za provedbu Plana za zdravlje i socijalno 
blagostanje Istarske županije. 
 
  Prijedlozi i preporuke Savjeta za zdravlje Istarske županije koriste se za kreiranje 
strateških dokumenata županijske zdravstvene politike i ostvarivanja prava, obveza, zadaća i 
ciljeva na području zdravstvene zaštite za koje je nadležna i zainteresirana Istarska županija. 
 
 

IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJA 

 
PREDSJEDNICA 

Sandre Ćakić Kuhar 
 

 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Imenovanim članovima Savjeta za zdravlje Istarske županije 

3. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. UO za proračun i financije IŽ 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje  

 
  



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

Odredbom članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20)  propisana je obveza osnivanja, sastav i zadaće Savjeta za zdravlje 

Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 62. Statuta Istarske županije kojom se 
osniva Savjet za zdravlje Istarske županije. U stavku dva navedene odredbe propisano je da 
će se broj i sastav Savjeta za zdravlje te njegov djelokrug rada definirati posebnom odlukom. 
Odredbom članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Županijske 
skupštine Istarske županije za donošenje ove odluke.  

 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

Odredbom članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da se u cilju 
ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite na svom području 
jedinica područne (regionalne) samouprave osniva Savjet za zdravlje. Sastav Savjeta za 
zdravlje treba osigurati sudjelovanje predstavnika lokalne samouprave, komora u zdravstvu, 
strukovnih udruženja, udruga za zaštitu prava pacijenata te sindikata i poslodavaca u 
zdravstvu. Savjet za zdravlje daje mišljenje na prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje 
jedinice područne (regionalne) samouprave te predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i 
kvalitete zdravstvene zaštite u jedinici područne (regionalne) samouprave. 

      Istarska županija je člankom 62. Statuta Istarske županije osnovala Savjet za zdravlje. 
Prijedlogom Rješenja o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske 
županije predlaže se imenovanje osoba za članstvo u Savjetu za zdravlje Istarske županije za 
koje se vjeruje da će odgovorno i kompetentno obavljati povjerene im obveze.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva obzirom da članovi Savjeta ne 
primaju naknadu za rad u Savjetu. 
 
 
IV.     TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 

Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 

 



 

 

Ai sensi dell’art. 12 della Legge sulla protezione sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" nn. 
100/18,  125/19, 133/20, 147/20 e 43/62) e degli articoli 43, 62 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/09, 4/13, 16/16 1/17, 
2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ emana 
il  
 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina della Presidente e dei membri del  
Consiglio per la salute della Regione Istriana 

 
I.  

Nel Consiglio per la salute della Regione Istriana vengono nominati: 

1. Sandra Ćakić Kuhar, rappresentante della Regione Istriana – quale presidente, 

2. Fabrizio Vižintin, Città di Buie,  rappresentante dell'autogoverno locale – quale 
membro 

3. Roberta Medica, Comune di Lanišće (Lanischie), rappresentante dell'autogoverno 
locale – quale membro 

4. Marin Petrinović, Camera croata dei medici, rappresentante delle camere nella sanità 
- quale membro, 

5. Boris Kopić, Camera croata delle infermiere, rappresentante delle camere nella 
sanità - quale membro, 

6. Daniela Fabris Vitković, Ordine dei medici croati, rappresentante delle associazioni di 
categoria - quale membro, 

7. Anita Križan, Sindacato autonomo della salute e dell'assistenza sociale della 
Regione Istriana, rappresentante dei sindacati nella sanità - quale membro, 

8. Romanita Rojnić, Commissione per la tutela dei diritti dei pazienti sul territorio della 
Regione Istriana, rappresentante delle associazioni per la tutela dei pazienti nella 
sanità - quale membro, 

9. Ante Ivančić, Case della salute dell'Istria, rappresentante dei datori di lavoro nella 
sanità – quale membro, 

10. Irena Hrstić, Ospedale generale di Pola, rappresentante dei datori di lavoro nella 
sanità – quale membro, 

11. Aleksandar Stojanović, Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana, 
rappresentante dei datori di lavoro nel campo della sanità –quale membro 

12. Ivanka Živković, Farmacie istriane, rappresentante dei datori di lavoro nella sanità – 
quale membro, 

13. Marinko Rade, Ospedale specialistico di ortopedia e riabilitazione „Martin Horvat“ 
Rovinj – Rovigno, rappresentante dei datori di lavoro nel campo della sanità –quale 
membro, 

14. Gordana Antić, Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana, 
rappresentante dei datori di lavoro nel campo della sanità –quale membro. 

 
 

II 



 

Il mandato dei membri nominati del Consiglio per la salute della Regione Istriana 
dura 4 anni e decorre con l'entrata in vigore del presente Provvedimento. 

 
 

III 

 Il Consiglio per la salute della Regione Istriana, quale organo consultivo autonomo di 
professionisti nel campo della tutela sanitaria e dei rappresentanti dei gruppi d'interesse 
nella cura della salute, svolge le seguenti mansioni:   
- esprime il parere sulla proposta del piano della tutela sanitaria per il territorio della 

Regione Istriana; 
- Propone misure per realizzare l'accessibilità e la qualità della tutela sanitaria nella 

Regione  
Istriana; 

- partecipa alla pianificazione e alla valutazione della tutela sanitaria sul territorio della 
Regione Istriana; 

- indirizza la politica sanitaria e pianifica la tutela sanitaria al fine di garantire le condizioni 
    per la tutela, la conservazione e il miglioramento della salute degli abitanti della Regione 
Istriana. 
 
  Il Consiglio per la salute della Regione Istriana, nell'elaborare i compiti di sua 
competenza, collabora strettamente con lo Staff per la salute della Regione Istriana, 
incaricato per l'attuazione del Piano per la salute e il benessere sociale della Regione 
Istriana. 
 
  Le proposte e le raccomandazioni del Consiglio per la salute della Regione Istriana si 
usano per creare i documenti strategici della politica sanitaria regionale e realizzare i diritti, i 
doveri, i compiti e gli obiettivi nel campo della tutela sanitaria, di competenza e interesse 
della Regione Istriana. 
 
 

IV 

Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA  
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
LA PRESIDENTE 

Sandra Ćakić Kuhar 
 

 
 


